一般社団法人日本音響家協会北陸支部

2023 年度第 6 回運営委員会（Web 会議）議事録

１．日 時： 2024 年 1 月 25 日（木）19 時～20 時

２．場 所： 石川県金沢市
３．運営委員総数： 14 名
４．本日出席者数：  6 名
５．出 席 者 名： 山口
６．W e b 出 席： 西畠、鷹栖、岩崎、山崎、山本
７．欠 席： 高木、堀、寺、永原、高野、永澤、藤井、杉本
８．出席監査名： 欠席
９．議 長： 山口

第 1 号議案 報告事項「新谷美樹夫氏 文化庁長官表彰記念 JAZZ LIVE」及び「金沢市アートホール

見学会」開催中止の報告について
・2024 年 1 月 9 日（火）金沢市アートホールで開催予定であったが、2024 年 1 月 1 日（月）に発生し

た能登半島地震の影響を鑑み中止とした。

・2023 年 12 月 31 日（日）時点の参加申込者数は JAZZ LIVE41 名、見学会 6名。

2024 年 1 月 4 日（木）に参加申込み者及び関係者に中止の連絡を岩崎事務局長がメール等で行った。

・開催までに生じた経費はチラシ印刷費及び発送費のみで、本部との精算は完了している。

・前納した会場使用料は全額還付される。書類上の手続きは終えており、振り込みを待つ状況。

 第 2 号議案 審議決議事項「オーバード・ホール中ホール音響機器納入事例紹介＆ホール見学会」

について

 次のとおり行うことを確認した。

・開 催 日 2024 年 2 月 20 日（火）

・開催場所 オーバード・ホール中ホール（富山市牛島町 9番 17号）

・参 加 費 会員：無料、非会員：1,100円

・10:00 実行委員集合、準備開始（音響設備、プロジェクター、スクリーン等）

 13:30 受付開始

 14:00 セミナー開始

音響機器納入事例紹介（60分）

月見 壮一 氏（ヤマハサウンドシステム株式会社 名古屋営業所）

曽根 朗 氏（公益財団法人富山市文化事業団 舞台技術課）

 15:00 休憩（15分）

 15:15 ホール見学(60分)

 16:15 セミナー終了

17:00 撤収完了・退館

17:30セミナー参加者を対象に交流会（会費五千円程度）を開催するもの。富山駅近辺の予定。

第３号議案 報告事項 令和 6 年能登半島地震における北陸支部会員の被害状況
 2024 年 1 月 1日（月）に発生した能登半島地震の被災・被害を支部会員から聞き取りした結果を岩

崎事務局長が報告した。休館を要する施設があるものの、支部会員やご家族、関係者の被害報告はな

かった。また、山口支部長からは被害の大きい珠洲市の支部会員と連絡を取り、ご自宅、勤務先は共

に復旧に時間を要する状況だが、ご本人は無事との報告があった。

・次回北陸支部運営委員会日程
 日時：2024 年 2 月 20 日（火）12 時～13 時
 場所：オーバード・ホール中ホール ウォーミングアップ室

    2024 年 1 月 30 日

報告者 支部長：山口 雅照
作成 事務局長：岩崎 証意